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Tworzenie się grafitu w żeliwie wywo¬
łać można przez dodanie krzemu, którego
dodawać należy tym więcej, im mniejsza
jest zawartość węgla w żeliwie, Jediruak
ilość dodaiwanego krzemu jest ograniczona
z następujących powodów,

1. Zawartość krzemu ponad 1% wpły¬
wa ujemnie na strukturę żeliwa przy wyż¬
szych temperaturach, żeliwo z tak wielką
domieszką krzemu nie nadaije się wobec
tego do wyrobu części maszynowych, wy¬
stawionych na działanie wysokiej tempera¬
tury, nip, cylindrów i tłoków w silnikach
spalinowych, części stykających się z o-
gmaiem i t, d,

2, Wpływ krzemu na tworzenie się
grafitu wzmaga się , aż do 3,5% Si, przy
większej ilości krzem działa odwrotnie.

Szarego żeliwa z zawartością węgla po¬
niżej 3%, ai krzemu poniżej 1% nile stoso¬
wano dotąd w praktyce.

Według nowszych badian także nikiel
wspomaga tworzenie się grafitu; stwierdzo¬
no przytem, że zastępując krzem częścio¬
wo lub całkowicie nikjem, można zmniej¬
szyć zawartość węgla poniżej 1,7%,

Ponieważ ze związków żelaza' i węgla
z zawartością tego ostatniego w granicach
1, 7—2, 2%, nie można było dotąd normal¬
ną drogą wydzielać Węgla w postaci grafi¬
tu, zaliczano takie związki do gatunków
sitali. Lecz w stali zwykle utrzymuje się
ilość węgla poniżej 1,7%, Z tych przy¬
czyn związków tych dotąd prawie wcale
nie stosowano w praktyce,

. Z drugiej strony wiadomo, że mecha¬
niczne i fizyczne własności żeliwa są tym



więcej doda/tnie, im niższą jest zawartość
węgla.

Sposób wedlłlug niniejszego wynalazku
polegaj prizedewszystkiem na tern, że dobór
składników ustalony zostaje z ilością wę¬
gla poniżej zwykłej granicy, a więc około
1,7%, a tworzenie grafitu reguluje się
przez dodanie niklu,

Żeliwlq„ osiągnięte taką drogą odzmafcrza
się, w porównaniu z wszystkimi znanymi
gatunkami żeliwa, nadzwycziajjmą trwało¬
ścią struktury i stałością objętości przy
wysokich tempemltiurach, a także biaitfdzo
wielką wytrzymałością,, i^airunkpwaną ma¬
łą 'zawartością węgla i tworzącym isię sto¬
pem żelaizo-nilklowym.

Postępując podobnie, jak przy -wyrobie
żeliwa periityci&iego w ten sposób, że ni¬
kiel sam, lub w połączeniu z zaiwartym w
danym rajzie krzemem* wydziela tyle gra¬
fitu, że przy odpowiedtniem ochłodzeniu
powstaje struktura perlityczma, można o-
trzymać perlityczne żeliwo niklowe z jak
najmniejszą domieszką grafitu, a więc uzy¬
skać surowiec, który zaliczać należy je¬
szcze do żeliwai, i który wytworzony został

jako żeliwo, a posialda cenne własności
stali

Z a strzeżenia p ai t e n t o w e.
1. Sposób wytwarzania sizajregp żeliwa,

zniajmśetay tern, że dobór sklladtiików pod
wlzględem węgla ustala się tak, że zawar¬
tość jego leży w granicach 1,7% do 3%,
ptfzyczem dodialje się nikiel dla wytwiorze-
ńSai grafitu.

2. Spoisób według zastrz. 1„ znamien¬
ny tein, że ddbór składnSków! i chłodzenie
reguluje się w ten sam sposób, jak i przy
otrzymywaniu żeliwa perlitycznego.

3. Szare żeliwio weidług zajstm 1,,, zna^
mflenne zawartością węgla, wynoszącą w
całości iite więcej jak 3% i nie mniej jak
1,7% oralz zawartością niklu, służtącego d)o
wytwarzania grafitu.

4. Szare żeliwo według zastrz, 1—3,
znamieniie tern, że zalwiartość grafitu w nim
wynosi mniej niż 2,15%, a zawartość Wę¬
gla* chemicznie związanego z związkiem
żelaao-niklu, około 0,85%.

Firma Heinrich Lanz*
Zastępca: Gz. Radzydiski,

: i . rzecznik patentowy.

bruk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL3524B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


